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Karol Picheta zaprzysiężony, gmina Strawczyn 
ma nowego wójta. Przewodniczącym Rady 
Gminy został Grzegorz Stępień

7 maja, podczas inauguracyjnej sesji Rady Gminy Strawczyn 
na kadencję 2024-2029, nowo wybrani radni oraz nowy wójt, 
Karol Picheta, oficjalnie objęli swoje funkcje. Wójt i radni złożyli 
ślubowanie, a Grzegorz Stępień został wybrany przewodniczącym 
Rady. Sesja była momentem symbolicznego przekazania 
odpowiedzialności za dalszy rozwój gminy.
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Trwają zapisy na BEZPŁATNE SZCZEPIENIA
przeciw wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV)

DLA DZIECI W WIEKU 12-13 LAT (urodzonych od 01.01.2011 r. do dnia 14 urodzin)
Umawianie terminu szczepienia i szczegółowe informacje pod numerami:

Strawczyn - tel. 41 3038006; 41 3038679 i 41 3067030;
Oblęgorek - tel. 41 3030427

Bezpłatne szczepienia przeciw wirusowi HPV
UWAGA RODZICE!

OGŁOSZENIE
ODBIÓR ODPADÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST

Wójt Gminy Strawczyn ogłasza nabór wniosków o odebranie odpadów zawierających azbest.

Zainteresowani właściciele nieruchomości mogą składać wnioski do Urzędu Gminy Strawczyn, ul. Żeromskiego 16, 

26-067 Strawczyn.

Druki wniosków dostępne są w siedzibie Urzędu Gminy Strawczyn oraz na stronie internetowej.

Osoby, które złożyły wniosek w 2022 r. lub wcześniej nie muszą ponownie składać dokumentów.

Dotacja dotyczy wyłącznie odbioru i utylizacji azbestu zalegającego na posesji. 

W bieżącym roku nie udziela się dotacji na demontaż eternitu.

Drodzy mieszkańcy gminy Strawczyn,

Za nami inauguracyjna sesja Rady Gminy Strawczyn. Z rąk 
przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej Grzegorza Gada 
otrzymałem zaświadczenie o wyborze na wójta gminy Strawczyn 
i złożyłem ślubowanie. 

Jestem niezmiernie wdzięczny za zaufanie, które mi okazali-
ście, oddając na mnie swój głos. Obiecuję, że nie zawiodę tego 
zaufania i będę pracował z całych sił, aby sprostać pokładanym 
we mnie oczekiwaniom.

W tym ważnym dniu, razem ze mną ślubowanie złożyli rów-
nież nowo wybrani radni. Cieszę się, że razem będziemy mogli 
współpracować na rzecz rozwoju naszej gminy. Przewodniczą-
cym Rady Gminy Strawczyn na nową kadencję został Grzegorz 
Stępień, a wiceprzewodniczącą Katarzyna Staszewska. Gratuluję 
i życzę wszystkim sukcesów.   

Mieszkańcom dziękuję jeszcze raz za wsparcie i zaufanie. Pa-
miętajcie, że moje drzwi są zawsze dla wszystkich otwarte. Za-
praszam do rozmów i do współpracy.

Z wyrazami szacunku,
Karol Picheta

Wójt Gminy Strawczyn
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7 maja, podczas inauguracyjnej sesji Rady Gminy Strawczyn na kadencję 2024-2029, nowo wybrani radni 
oraz nowy wójt, Karol Picheta, oficjalnie objęli swoje funkcje. Wójt i radni złożyli ślubowanie, a Grzegorz 
Stępień został wybrany przewodniczącym Rady. Sesja była momentem symbolicznego przekazania od-
powiedzialności za dalszy rozwój gminy.

Karol Picheta zaprzysiężony, gmina Strawczyn ma nowego 
wójta. Przewodniczącym Rady Gminy został Grzegorz Stępień

Nowa kadencjaNowa kadencja
Podczas pierwszej sesji nowej ka-Podczas pierwszej sesji nowej ka-

dencji Rady Gminy Strawczyn, która dencji Rady Gminy Strawczyn, która 
odbyła się w dniu 7 maja 2024 roku, odbyła się w dniu 7 maja 2024 roku, 
radni oraz wójt złożyli ślubowania, radni oraz wójt złożyli ślubowania, 
tym samym formalnie rozpoczyna-tym samym formalnie rozpoczyna-
jąc swoją misję służenia społeczności. jąc swoją misję służenia społeczności. 
Karol Picheta, nowy wójt, zobowiązał Karol Picheta, nowy wójt, zobowiązał 
się do owocnej pracy na rzecz gminy, się do owocnej pracy na rzecz gminy, 
przyjmując życzenia oraz symboliczne przyjmując życzenia oraz symboliczne 
kwiaty. – Chciałbym bardzo serdecznie kwiaty. – Chciałbym bardzo serdecznie 
podziękować wyborcom, którzy obda-podziękować wyborcom, którzy obda-
rzyli mnie swoim zaufaniem. Dziękuję rzyli mnie swoim zaufaniem. Dziękuję 
też mojej rodzinie, żonie, synowi i cór-też mojej rodzinie, żonie, synowi i cór-
ce, że byli przy mnie cały czas. Dziękuję ce, że byli przy mnie cały czas. Dziękuję 
przyjaciołom i znajomym, którzy mnie przyjaciołom i znajomym, którzy mnie 
wspierali. Gratuluję radnym i liczę, że wspierali. Gratuluję radnym i liczę, że 
współpraca pomiędzy wójtem, a całą współpraca pomiędzy wójtem, a całą 
Radą Gminy będzie się dobrze układa-Radą Gminy będzie się dobrze układa-
ła. Pracując wspólnie dla dobra gminy ła. Pracując wspólnie dla dobra gminy 
możemy osiągnąć dużo. Poprzeczka możemy osiągnąć dużo. Poprzeczka 
postawiona przez pana wójta Tadeusza postawiona przez pana wójta Tadeusza 
Tkaczyka jest bardzo wysoko. Zdaję so-Tkaczyka jest bardzo wysoko. Zdaję so-
bie z tego sprawę i będę robił wszyst-bie z tego sprawę i będę robił wszyst-
ko, aby jej nie obniżyć. W rankingach ko, aby jej nie obniżyć. W rankingach 
wojewódzkich i ogólnopolskich nasza wojewódzkich i ogólnopolskich nasza 
gmina jest w czołówce i zrobię wszyst-gmina jest w czołówce i zrobię wszyst-
ko, aby tak pozostało. Liczę również, że ko, aby tak pozostało. Liczę również, że 
współpraca z dyrektorami szkół, z kie-współpraca z dyrektorami szkół, z kie-
rownikami jednostek organizacyjnych, rownikami jednostek organizacyjnych, 
z pracownikami urzędu, będzie się do-z pracownikami urzędu, będzie się do-
brze układać i przez te pięć lat przyno-brze układać i przez te pięć lat przyno-
sić wymierne efekty – powiedział Karol sić wymierne efekty – powiedział Karol 
Picheta, wójt gminy Strawczyn.Picheta, wójt gminy Strawczyn.

Przewodniczący i zastępca wybraniPrzewodniczący i zastępca wybrani
Ważnym punktem sesji było wybra-Ważnym punktem sesji było wybra-

nie przewodniczącego i zastępcy prze-nie przewodniczącego i zastępcy prze-
wodniczącego Rady Gminy. W tajnym wodniczącego Rady Gminy. W tajnym 
głosowaniu, w którym wzięło udział głosowaniu, w którym wzięło udział 
piętnastu radnych, większość głosów piętnastu radnych, większość głosów 
zdobył Grzegorz Stępień. Jego zastęp-zdobył Grzegorz Stępień. Jego zastęp-
cą została Katarzyna Staszewska, co cą została Katarzyna Staszewska, co 
świadczy o zaufaniu, jakim obdarzyli świadczy o zaufaniu, jakim obdarzyli 
ich pozostali radni.ich pozostali radni.

Podziękowania Podziękowania 
dla ustępującego wójtadla ustępującego wójta

Chwila refleksji nastąpiła, gdy po-Chwila refleksji nastąpiła, gdy po-
dziękowania za wieloletnią służbę oraz dziękowania za wieloletnią służbę oraz 
wkład w rozwój gminy otrzymał ustę-wkład w rozwój gminy otrzymał ustę-
pujący wójt Tadeusz Tkaczyk. Kwiaty pujący wójt Tadeusz Tkaczyk. Kwiaty 
i ciepłe słowa podkreśliły znaczenie i ciepłe słowa podkreśliły znaczenie 
jego pracy dla lokalnej społeczności.jego pracy dla lokalnej społeczności.

Pier wsza sesja nowej kadencji Pier wsza sesja nowej kadencji 
Rady Gminy Strawczyn przebiegła Rady Gminy Strawczyn przebiegła 
w przyjaznej i optymistycznej atmos-w przyjaznej i optymistycznej atmos-

ferze. Obecni podkreślali gotowość do ferze. Obecni podkreślali gotowość do 
współpracy i dalszego rozwoju gminy, współpracy i dalszego rozwoju gminy, 
co bez wątpienia jest dobrym progno-co bez wątpienia jest dobrym progno-

stykiem na nadchodzące lata ich ka-stykiem na nadchodzące lata ich ka-
dencji.dencji.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech
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Szkoła w Rudzie Strawczyńskiej pozyskała ponad 
343 tysiące złotych na ważny projekt

Szkoła Podstawowa im. Komisji Edukacji Narodowej w Rudzie Strawczyńskiej otrzymała unijne wsparcie 
w wysokości ponad 343 tysięcy złotych na realizację projektu „Aktywnie w świat - Ruda Strawczyńska”. 
Dyrektor szkoły, Tomasz Gruszczyński, podpisał umowę na dofinansowanie z marszałkiem województwa 
świętokrzyskiego Renatą Janik. Środki pochodzą z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFSP)  
i mają na celu wspieranie rozwoju szkoły, uczniów oraz całej Gminy Strawczyn.

PProjekt „Aktywnie w świat - Ruda rojekt „Aktywnie w świat - Ruda 
Strawczyńska” skierowany jest do Strawczyńska” skierowany jest do 

93 dzieci w wieku 7-15 lat z terenu gmi-93 dzieci w wieku 7-15 lat z terenu gmi-

Podziękowania Podziękowania 
dla ustępującego wójtadla ustępującego wójta

W trakcie sesji licznie zebrani radni W trakcie sesji licznie zebrani radni 
oraz dyrektorzy placówek oświato-oraz dyrektorzy placówek oświato-
wych z terenu gminy Strawczyn wyra-wych z terenu gminy Strawczyn wyra-
zili swoje podziękowania wójtowi Tade-zili swoje podziękowania wójtowi Tade-
uszowi Tkaczykowi. Dziękowano za lata uszowi Tkaczykowi. Dziękowano za lata 
pełne zaangażowania oraz za mnóstwo pełne zaangażowania oraz za mnóstwo 
dobrze zrealizowanych pomysłów i in-dobrze zrealizowanych pomysłów i in-
westycji, które przyczyniły się do roz-westycji, które przyczyniły się do roz-
woju gminy i były wzorem dla innych woju gminy i były wzorem dla innych 
samorządów. - To fajna sprawa, po samorządów. - To fajna sprawa, po 
trzydziestu latach odchodzić z własnej trzydziestu latach odchodzić z własnej 
decyzji, w zupełności spełnionym. Bar-decyzji, w zupełności spełnionym. Bar-
dzo dziękuję wszystkim za współpracę. dzo dziękuję wszystkim za współpracę. 
To była trudna praca, ale praca służąca To była trudna praca, ale praca służąca 
ludziom, co zawsze stanowiło dla mnie ludziom, co zawsze stanowiło dla mnie 
największą wartość. Odczuwam wiele największą wartość. Odczuwam wiele 
pozytywnych emocji wynikających z tej pozytywnych emocji wynikających z tej 
wieloletniej działalności w samorzą-wieloletniej działalności w samorzą-
dzie i za to jestem wszystkim bardzo dzie i za to jestem wszystkim bardzo 

Uroczysta sesja zamykająca kadencję Rady Gminy 
Strawczyn i kończąca 30 lat pracy wójta Tadeusza Tkaczyka

23 kwietnia w gminie Strawczyn odbyła się ostatnia sesja tutejszej Rady Gminy kadencji 2018-2024. Uro-
czystość ta była okazją do podziękowań nie tylko dla radnych, ale też dla ustępującego wójta Tadeusza 
Tkaczyka, który po trzydziestu latach pracy w samorządzie zdecydował się odejść na emeryturę. Były 
kwiaty i morze ciepłych słów.

wdzięczny. Najważniejszy zawsze po-wdzięczny. Najważniejszy zawsze po-
winien być wspólny cel, dobro naszej winien być wspólny cel, dobro naszej 
gminy, a nie interesy poszczególnych gminy, a nie interesy poszczególnych 
osób. I w moim odczuciu, to udało się osób. I w moim odczuciu, to udało się 
osiągnąć. Dziękuję za każde dobre sło-osiągnąć. Dziękuję za każde dobre sło-
wo, każdą wskazówkę, jaką otrzyma-wo, każdą wskazówkę, jaką otrzyma-
łem, ale też za każdą konstruktywną łem, ale też za każdą konstruktywną 
krytykę. A przede wszystkim dziękuję krytykę. A przede wszystkim dziękuję 
za szczerość w działaniu, bo ona jest za szczerość w działaniu, bo ona jest 
najważniejsza – powiedział wójt Tade-najważniejsza – powiedział wójt Tade-
usz Tkaczyk podczas uroczystości.usz Tkaczyk podczas uroczystości.

Wójt skierował również życzenia do Wójt skierował również życzenia do 
tych radnych, którzy ponownie zosta-tych radnych, którzy ponownie zosta-
li wybrani na nową kadencję. - Życzę li wybrani na nową kadencję. - Życzę 
wszystkim, którzy ponownie zostali wszystkim, którzy ponownie zostali 
wybrani, aby nadal służyli z oddaniem wybrani, aby nadal służyli z oddaniem 
swoim mieszkańcom i naszej gminie swoim mieszkańcom i naszej gminie 
Strawczyn. Mam nadzieję, że będą czuli Strawczyn. Mam nadzieję, że będą czuli 
satysfakcję z tego, że robią coś dobre-satysfakcję z tego, że robią coś dobre-
go. Ja teraz przejdę na zasłużoną eme-go. Ja teraz przejdę na zasłużoną eme-
ryturę, ale będę z uwagą obserwował ryturę, ale będę z uwagą obserwował 

wasze dalsze działania i trzymał kciuki wasze dalsze działania i trzymał kciuki 
za dalszy rozwój naszej gminy – mówił za dalszy rozwój naszej gminy – mówił 
wójt Tadeusz Tkaczyk. wójt Tadeusz Tkaczyk. 

Przekazanie „sztafety” Przekazanie „sztafety” 
i gratulacje dla radnychi gratulacje dla radnych

Po pożegnaniu wójta przyszedł czas Po pożegnaniu wójta przyszedł czas 
na podziękowania dla radnych koń-na podziękowania dla radnych koń-
czących kadencję. Wręczono im listy czących kadencję. Wręczono im listy 
gratulacyjne, które przekazali: prze-gratulacyjne, które przekazali: prze-
wodniczący rady Grzegorz Stępień, wodniczący rady Grzegorz Stępień, 
wiceprzewodniczący Damian Gad oraz wiceprzewodniczący Damian Gad oraz 
wójt Tadeusz Tkaczyk wraz z zastępcą wójt Tadeusz Tkaczyk wraz z zastępcą 
Karolem Pichetą. Sesja była także mo-Karolem Pichetą. Sesja była także mo-
mentem, by podziękować Małgorzacie mentem, by podziękować Małgorzacie 
Woźniak, która po wielu latach pracy Woźniak, która po wielu latach pracy 
w biurze rady przeszła na emeryturę. w biurze rady przeszła na emeryturę. 
Nowym pracownikiem ds. obsługi Rady Nowym pracownikiem ds. obsługi Rady 
Gminy została Agnieszka Warzeńczyk.Gminy została Agnieszka Warzeńczyk.

Refleksje i wyzwania Refleksje i wyzwania 
mijającej kadencjimijającej kadencji

Ostatnia sesja obecnej rady była Ostatnia sesja obecnej rady była 
świetną okazją do podsumowań ka-świetną okazją do podsumowań ka-
dencji. Przewodniczący rady Grzegorz dencji. Przewodniczący rady Grzegorz 
Stępień przypomniał o trudnościach, Stępień przypomniał o trudnościach, 
jakie przyniosła pandemia COVID-19. jakie przyniosła pandemia COVID-19. 

- Początek kadencji był bardzo trud-- Początek kadencji był bardzo trud-
ny, był to okres pandemii, która wiele ny, był to okres pandemii, która wiele 
spraw mocno komplikowała. To było spraw mocno komplikowała. To było 
nie lada wyzwaniem, ale poradziliśmy nie lada wyzwaniem, ale poradziliśmy 
sobie. Dziękuję wszystkim radnym za sobie. Dziękuję wszystkim radnym za 
bardzo dobrą współpracę – dziękował bardzo dobrą współpracę – dziękował 
przewodniczący rady Grzegorz Stępień. przewodniczący rady Grzegorz Stępień. 

W ciągu pięciu i pół roku kadencji W ciągu pięciu i pół roku kadencji 
ustępującej Rady Gminy w Strawczy-ustępującej Rady Gminy w Strawczy-
nie zrealizowano 73 sesje, w tym 11 nie zrealizowano 73 sesje, w tym 11 
nadzwyczajnych, a radni przyjęli 596 nadzwyczajnych, a radni przyjęli 596 
uchwał, co świadczy o intensywnej pra-uchwał, co świadczy o intensywnej pra-
cy i zaangażowaniu wszystkich człon-cy i zaangażowaniu wszystkich człon-
ków rady.ków rady.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech

ny Strawczyn oraz do 19 nauczycieli ze ny Strawczyn oraz do 19 nauczycieli ze 
Szkoły Podstawowej w Rudzie Straw-Szkoły Podstawowej w Rudzie Straw-
czyńskiej. Powstał w odpowiedzi na czyńskiej. Powstał w odpowiedzi na 

diagnozę przeprowadzoną w dniach diagnozę przeprowadzoną w dniach 
25-29 września 2023 roku. Głównym 25-29 września 2023 roku. Głównym 
celem projektu jest podniesienie ja-celem projektu jest podniesienie ja-
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Tu mieszkam, tu płacę podatki, tu będą nowe inwestycje
W gminie Strawczyn przybywa 

mieszkańców. Jednak nie wszyscy 
dokonują meldunku. 

A szkoda, bo rozwój gminy wiele 
na tym traci…

Według danych Ewidencji Lud-
ności Urzędu Gminy w Strawczynie, 
w gminie Strawczyn tylko od dnia 
01.01.2017 roku do dnia 30.04.2024 
roku przybyło na pobyt stały 633 
osób. Pewnie ta liczba byłaby jesz-
cze większa, gdyby każdy meldował 
się w miejscu, w którym mieszka. 
To ważne, ponieważ nie o statysty-
ki chodzi, a o możliwości finansowe 
gminy na realizację ważnych dla lo-
kalnego społeczeństwa inwestycji.

Skąd ta teoria? Wynika ona z roz-
wiązań ustawowych. Każda pracująca 
osoba musi rozliczyć się z dochodów 
PIT i zapłacić podatek dochodowy. 
Część tego podatku trafia do samo-
rządu, w którym jest zameldowana 
lub który wskaże w swoim rocznym 
rozliczeniu. A po zsumowaniu opłat 
podatników są to kwoty, które po-
zwalają samorządom na realizację 

inwestycji wyczekiwanych przez 
mieszkańców. – Dzięki dobrym decy-
zjom mieszkańców gmina ma więk-
sze możliwości inwestycyjne. Aby 
podatki trafiały do miejsca, w którym 
żyjemy, wystarczy zameldować się 
w gminie, bądź też wskazać ją w rocz-
nym rozliczeniu PIT, jako nasze miej-
sce zamieszkania. Trzeba podkreślić, 
że dla podatników nie wiąże się to 
z żadnymi dodatkowymi kosztami 

– informuje Tadeusz Tkaczyk, Wójt 
gminy Strawczyn. – Pieniądze z po-
datków powinny iść za osobami, któ-
re je płacą. Dzięki nim powstają nowe 
przedszkola, żłobki, modernizowane 
są drogi, czy budowane kolejne nitki 
sieci kanalizacyjnych. To bardzo waż-
ne, ponieważ bez pomocy mieszkań-
ców rozwój gminy nie będzie nabierał 
szybkiego tempa – podkreśla wójt Ta-
deusz Tkaczyk.

Zameldowania na pobyt stały lub 
czasowy można dokonać w Urzędzie 
Gminy Strawczyn przy stanowisku do 
spraw ewidencji ludności i dowodów 
osobistych, w pokoju nr 20. Należy 

mieć przy sobie dowód osobisty lub 
paszport. Przy zameldowaniu obo-
wiązkowo musi stawić się również 
właściciel lokalu, mieszkania, czy 
domu, który okaże się dokumentem 
potwierdzającym własność tego lo-
kum. Warto dodać, że obowiązek 
meldunkowy nadal nie został znie-
siony i wciąż jest w kraju aktualny. 
Zgodnie z art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 
24 września 2010 roku o Ewidencji 
Ludności ( Dz.U. 2022.0.1191 z późn. 
zm.) Obywatel polski przebywający 
na terytorium Rzeczypospolitej Pol-
skiej jest obowiązany zameldować 
się w miejscu pobytu stałego lub cza-
sowego najpóźniej w 30 dniu, licząc 
od dnia przybycia do tego miejsca. 

– Zachęcam wszystkich mieszkańców 
gminy Strawczyn, którzy jeszcze nie 
dopełnili formalności, do odwiedze-
nia urzędu i sformalizowania spraw 
związanych z meldunkiem. Wyższy 
budżet gminy, to nasze wspólne do-
bro, ponieważ oznacza więcej inwe-
stycji na rzecz mieszkańców – podsu-
mowuje wójt Tadeusz Tkaczyk.

kości edukacji poprzez rozwijanie kości edukacji poprzez rozwijanie 
u uczniów umiejętności podstawo-u uczniów umiejętności podstawo-
wych i przekrojowych oraz skuteczne wych i przekrojowych oraz skuteczne 
doradztwo zawodowe.doradztwo zawodowe.

Cele i działania projektuCele i działania projektu
Projekt stawia na różnorodne formy Projekt stawia na różnorodne formy 

wsparcia edukacyjnego, w tym: edu-wsparcia edukacyjnego, w tym: edu-
kację włączającą - integrację dzieci za-kację włączającą - integrację dzieci za-
grożonych wykluczeniem społecznym, grożonych wykluczeniem społecznym, 
edukację ekologiczną - uświadamianie edukację ekologiczną - uświadamianie 
uczniów na temat ochrony środowiska uczniów na temat ochrony środowiska 
poprzez praktyczne zajęcia, zajęcia poprzez praktyczne zajęcia, zajęcia 
antydyskryminacyjne - promowanie antydyskryminacyjne - promowanie 
równości i tolerancji, zajęcia psycholo-równości i tolerancji, zajęcia psycholo-
giczno-pedagogiczne - wsparcie emo-giczno-pedagogiczne - wsparcie emo-
cjonalne i rozwijanie umiejętności spo-cjonalne i rozwijanie umiejętności spo-
łecznych, podnoszenie kompetencji łecznych, podnoszenie kompetencji 
nauczycieli - szkolenia z nowoczesnych nauczycieli - szkolenia z nowoczesnych 
metod nauczania.metod nauczania.

Dzięki dofinansowaniu powstanie Dzięki dofinansowaniu powstanie 
i zostanie wyposażony gabinet Inte-i zostanie wyposażony gabinet Inte-
gracji Sensorycznej, który będzie słu-gracji Sensorycznej, który będzie słu-
żył wsparciu rozwoju dzieci. W planach żył wsparciu rozwoju dzieci. W planach 
jest także zwiększenie kompetencji jest także zwiększenie kompetencji 
matematycznych i przyrodniczych matematycznych i przyrodniczych 
uczniów, szczególnie w kontekście eko-uczniów, szczególnie w kontekście eko-
logii i ochrony środowiska. Uczniowie logii i ochrony środowiska. Uczniowie 
będą również rozwijać umiejętności będą również rozwijać umiejętności 
uczenia się, radzenia sobie ze stresem uczenia się, radzenia sobie ze stresem 
oraz świadomości swoich możliwości oraz świadomości swoich możliwości 
i talentów.i talentów.

Efekty wsparciaEfekty wsparcia
Projekt przyniesie wiele korzyści, Projekt przyniesie wiele korzyści, 

w tym: wsparcie dla 93 dzieci zagro-w tym: wsparcie dla 93 dzieci zagro-
żonych wykluczeniem społecznym żonych wykluczeniem społecznym 
w rozwijaniu kompetencji kluczowych w rozwijaniu kompetencji kluczowych 
i społecznych, podniesienie kompeten-i społecznych, podniesienie kompeten-
cji społecznych 19 nauczycieli, co prze-cji społecznych 19 nauczycieli, co prze-
łoży się na lepsze nauczanie, utworze-łoży się na lepsze nauczanie, utworze-
nie i wyposażenie gabinetu Integracji nie i wyposażenie gabinetu Integracji 
Sensorycznej, który wspomoże dzieci Sensorycznej, który wspomoże dzieci 
z trudnościami sensorycznymi, zwięk-z trudnościami sensorycznymi, zwięk-
szenie kompetencji matematycznych szenie kompetencji matematycznych 
i przyrodniczych uczniów poprzez za-i przyrodniczych uczniów poprzez za-
jęcia praktyczne, rozwój umiejętności jęcia praktyczne, rozwój umiejętności 
społecznych uczniów, takich jak ra-społecznych uczniów, takich jak ra-
dzenie sobie ze stresem i świadomość dzenie sobie ze stresem i świadomość 
własnych talentów oraz wsparcie lo-własnych talentów oraz wsparcie lo-
gopedyczne dla dzieci z trudnościami gopedyczne dla dzieci z trudnościami 
w mowie.w mowie.

Nowe inicjatywy już ruszyłyNowe inicjatywy już ruszyły
Dzięki otrzymanemu dof inanso-Dzięki otrzymanemu dof inanso-

waniu, już 13 maja ruszyły pierwsze waniu, już 13 maja ruszyły pierwsze 
zajęcia pod nazwą „Ogród ekologicz-zajęcia pod nazwą „Ogród ekologicz-
ny – gród permakulturowy”. Ideą tych ny – gród permakulturowy”. Ideą tych 
zajęć jest pokazanie zrównoważonego zajęć jest pokazanie zrównoważonego 
sposobu uprawy, gdzie człowiek nie in-sposobu uprawy, gdzie człowiek nie in-
geruje w naturę. Permakultura polega geruje w naturę. Permakultura polega 
na sadzeniu obok siebie roślin o po-na sadzeniu obok siebie roślin o po-
dobnych wymaganiach, dzięki czemu dobnych wymaganiach, dzięki czemu 
radzą sobie same. Uczniowie będą na-radzą sobie same. Uczniowie będą na-
grywać filmy o swoich przydomowych grywać filmy o swoich przydomowych 
ogrodach oraz przeprowadzać wywia-ogrodach oraz przeprowadzać wywia-

dy z rodzinami na temat drzew i krze-dy z rodzinami na temat drzew i krze-
wów ogrodniczych. wów ogrodniczych. 

Projekt „Aktywnie w świat - Ruda Projekt „Aktywnie w świat - Ruda 
Strawczyńska” ma na celu inspirowanie Strawczyńska” ma na celu inspirowanie 
innych do podejmowania podobnych innych do podejmowania podobnych 
działań na rzecz edukacji ekologicznej działań na rzecz edukacji ekologicznej 
i społecznej. Szczegółowe informacje i społecznej. Szczegółowe informacje 
dostępne są na stronie szkoły.dostępne są na stronie szkoły.
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Uczniowie z gminy Strawczyn wśród najlepszych 
w regionie

Wojewoda świętokrzyski zorganizował spotkanie 
z nowo wybranymi samorządowcami

Uczniowie z gminy Strawczyn wykazali się wybitnymi osiągnięciami, zdobywając miejsca w gronie laure-
atów prestiżowych konkursów przedmiotowych dla szkół podstawowych w województwie świętokrzy-
skim. Wśród nich znaleźli się: Miłosz Ślusarczyk, Małgorzata Komisarczyk i Paweł Kozieł.

W Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach odbyło się spotkanie z nowo wybranymi wójtami, 
burmistrzami i prezydentami z terenu województwa świętokrzyskiego. Wydarzenie zostało zorganizowane 
z inicjatywy wojewody Józefa Bryka, który podkreślił znaczenie współpracy między urzędem wojewódz-
kim a samorządami dla rozwoju regionu i poprawy jakości życia mieszkańców.

Trzech laureatów Trzech laureatów 
z gminy Strawczynz gminy Strawczyn

Konkursy przedmiotowe dla szkół Konkursy przedmiotowe dla szkół 
podstawowych w  województwie podstawowych w  województwie 
świętokrzyskim cieszą się dużym świętokrzyskim cieszą się dużym 
uznaniem i  są postrzegane jako uznaniem i  są postrzegane jako 
miernik skuteczności nauczania. miernik skuteczności nauczania. 
W tegorocznej edycji, z całego po-W tegorocznej edycji, z całego po-
wiatu kieleckiego, 46 uczniów zo-wiatu kieleckiego, 46 uczniów zo-
stało wyróżnionych, w tym trójka stało wyróżnionych, w tym trójka 
z gminy Strawczyn. Wśród laureatów z gminy Strawczyn. Wśród laureatów 
w konkursie z matematyki znalazł się w konkursie z matematyki znalazł się 
Miłosz Ślusarczyk – uczeń 8. klasy Miłosz Ślusarczyk – uczeń 8. klasy 
szkoły podstawowej w Chełmcach. szkoły podstawowej w Chełmcach. 
W konkursie z informatyki laureata-W konkursie z informatyki laureata-
mi zostali: Małgorzata Komisarczyk mi zostali: Małgorzata Komisarczyk 

– uczennica 6. klasy szkoły podsta-– uczennica 6. klasy szkoły podsta-
wowej w Korczynie i Paweł Kozieł  wowej w Korczynie i Paweł Kozieł  

– uczeń 8. klasy szkoły podstawo-– uczeń 8. klasy szkoły podstawo-
wej w Promniku. Młodzież wykazała wej w Promniku. Młodzież wykazała 
się wyjątkowymi umiejętnościami się wyjątkowymi umiejętnościami 
w swoich przedmiotach. - Gratulacje w swoich przedmiotach. - Gratulacje 
dla naszych wybitnych uczniów, któ-dla naszych wybitnych uczniów, któ-
rzy zdobyli tytuły laureatów w regio-rzy zdobyli tytuły laureatów w regio-
nalnych konkursach przedmiotowych. nalnych konkursach przedmiotowych. 

Wasze osiągnięcia są źródłem dumy Wasze osiągnięcia są źródłem dumy 
dla naszej społeczności i dowodem dla naszej społeczności i dowodem 
na to, że ciężka praca oraz zaanga-na to, że ciężka praca oraz zaanga-
żowanie przynoszą wymierne efekty. żowanie przynoszą wymierne efekty. 
Nie sposób pominąć także znaczącej Nie sposób pominąć także znaczącej 
roli rodziców, którzy swoim wspar-roli rodziców, którzy swoim wspar-
ciem i poświęceniem przyczynili się ciem i poświęceniem przyczynili się 
do tych sukcesów. Ostatnie, ale rów-do tych sukcesów. Ostatnie, ale rów-
nie ważne podziękowania kieruję do nie ważne podziękowania kieruję do 
nauczycieli. Jesteście prawdziwymi nauczycieli. Jesteście prawdziwymi 
architektami sukcesu naszych mło-architektami sukcesu naszych mło-
dych talentów – mówi Tadeusz Tka-dych talentów – mówi Tadeusz Tka-
czyk, wójt gminy Strawczyn.czyk, wójt gminy Strawczyn.

Od lokalnych eliminacji Od lokalnych eliminacji 
do wyróżnień do wyróżnień 

na poziomie wojewódzkimna poziomie wojewódzkim
Zdobycie tytułu laureata konkursu Zdobycie tytułu laureata konkursu 

przedmiotowego to droga przez trzy przedmiotowego to droga przez trzy 
etapy konkurencji, począwszy od etapy konkurencji, począwszy od 
szkolnego aż po wojewódzki. Wyróż-szkolnego aż po wojewódzki. Wyróż-
nienie zwalnia ucznia z części egzami-nienie zwalnia ucznia z części egzami-
nu końcowego z danego przedmiotu nu końcowego z danego przedmiotu 
i często otwiera drzwi do najlepszych i często otwiera drzwi do najlepszych 
szkół średnich w kraju. W tym roku szkół średnich w kraju. W tym roku 

WW spotkaniu uczestniczyła więk- spotkaniu uczestniczyła więk-
szość samorządowców z regionu, szość samorządowców z regionu, 

w tym marszałek województwa święto-w tym marszałek województwa święto-
krzyskiego Renata Janik, członek Zarzą-krzyskiego Renata Janik, członek Zarzą-
du Województwa Anita Koniusz, prze-du Województwa Anita Koniusz, prze-
wodniczący Sejmiku Andrzej Bętkowski wodniczący Sejmiku Andrzej Bętkowski 
oraz Starosta Powiatu Kieleckiego To-oraz Starosta Powiatu Kieleckiego To-
masz Pleban. Głównymi tematami były masz Pleban. Głównymi tematami były 
plany na najbliższą kadencję, wyzwania plany na najbliższą kadencję, wyzwania 
stojące przed samorządami oraz moż-stojące przed samorządami oraz moż-
liwości wsparcia ze strony urzędu wo-liwości wsparcia ze strony urzędu wo-
jewódzkiego.jewódzkiego.

Wojewoda Józef Bryk w swoim prze-Wojewoda Józef Bryk w swoim prze-
mówieniu zwrócił uwagę na istotę mówieniu zwrócił uwagę na istotę 
współpracy między urzędem woje-współpracy między urzędem woje-
wódzkim a samorządami. Podkreślił, że wódzkim a samorządami. Podkreślił, że 
nowo wybrani samorządowcy otrzyma-nowo wybrani samorządowcy otrzyma-
li ogromny mandat zaufania od społe-li ogromny mandat zaufania od społe-

konkursy obję ł y szeroki zakres konkursy obję ł y szeroki zakres 
przedmiotów, od języków po nauki przedmiotów, od języków po nauki 
ścisłe i informatykę, co dodatkowo ścisłe i informatykę, co dodatkowo 
podkreśla zróżnicowanie talentów podkreśla zróżnicowanie talentów 
wśród młodzieży.wśród młodzieży.

Zaangażowanie nauczycieli Zaangażowanie nauczycieli 
kluczem do sukcesukluczem do sukcesu

Nieocenioną rolę w osiągnięciach Nieocenioną rolę w osiągnięciach 
uczniów odgrywają ich nauczyciele, uczniów odgrywają ich nauczyciele, 
którzy dzięki swojemu zaangażowa-którzy dzięki swojemu zaangażowa-
niu i metodom pracy przyczyniają niu i metodom pracy przyczyniają 
się do rozwijania talentów młodych się do rozwijania talentów młodych 
ludzi. Dzięki wysiłkom nauczycieli, ludzi. Dzięki wysiłkom nauczycieli, 
takich jak: Małgorzata Kobiec, Olga takich jak: Małgorzata Kobiec, Olga 
Chruściak i Piotr Dziedzic, uczniowie Chruściak i Piotr Dziedzic, uczniowie 
z gminy Strawczyn mogli osiągnąć z gminy Strawczyn mogli osiągnąć 
znaczące sukcesy i zyskać uznanie znaczące sukcesy i zyskać uznanie 
na poziomie regionalnym.na poziomie regionalnym.

Takie osiągnięcia nie tylko potwier-Takie osiągnięcia nie tylko potwier-
dzają wartość edukacyjną lokalnych dzają wartość edukacyjną lokalnych 
szkół, ale także inspirują i motywują szkół, ale także inspirują i motywują 
całą społeczność, by wspierać rozwój całą społeczność, by wspierać rozwój 
młodych talentów w gminie Straw-młodych talentów w gminie Straw-
czyn.czyn.

czeństwa, co wiąże się z dużą odpowie-czeństwa, co wiąże się z dużą odpowie-
dzialnością. dzialnością. 

– Współpraca urzędu wojewody z sa-– Współpraca urzędu wojewody z sa-
morządami na pewno będzie dobra. morządami na pewno będzie dobra. 
Mamy wiele wspólnego w zakresie in-Mamy wiele wspólnego w zakresie in-
frastruktury, zdrowia, opieki społecznej, frastruktury, zdrowia, opieki społecznej, 
ochrony środowiska i innych dziedzin, ochrony środowiska i innych dziedzin, 
a przede wszystkim w zapewnieniu sze-a przede wszystkim w zapewnieniu sze-
roko pojętego bezpieczeństwa: naszego roko pojętego bezpieczeństwa: naszego 
państwa, naszego województwa i na-państwa, naszego województwa i na-
szych obywateli. Otrzymaliście ogrom-szych obywateli. Otrzymaliście ogrom-
ny mandat zaufania od społeczeństwa. ny mandat zaufania od społeczeństwa. 
To w was jest nadzieja w kreowaniu na-To w was jest nadzieja w kreowaniu na-
szej lepszej przyszłości. To są wyzwa-szej lepszej przyszłości. To są wyzwa-
nia, którym razem będziemy starali się nia, którym razem będziemy starali się 
sprostać: wy jako samorządowcy i my sprostać: wy jako samorządowcy i my 
jako urząd wojewódzki – mówił woje-jako urząd wojewódzki – mówił woje-
woda Józef Bryk. Gratulacje i życzenia woda Józef Bryk. Gratulacje i życzenia 

samorządowcom złożył podczas swo-samorządowcom złożył podczas swo-
jego wystąpienia wicewojewoda Michał jego wystąpienia wicewojewoda Michał 
Skotnicki. Skotnicki. 

Głos zabrała także marszałek woje-Głos zabrała także marszałek woje-
wództwa świętokrzyskiego Renata Ja-wództwa świętokrzyskiego Renata Ja-
nik, gratulując również wszystkim nowo nik, gratulując również wszystkim nowo 
wybranym samorządowcom. Podkre-wybranym samorządowcom. Podkre-
śliła znaczenie współpracy dla rozwoju śliła znaczenie współpracy dla rozwoju 
regionu i przedstawiła plany Zarządu regionu i przedstawiła plany Zarządu 
Województwa dotyczące wsparcia sa-Województwa dotyczące wsparcia sa-
morządów. - Cieszę się, że mogę sta-morządów. - Cieszę się, że mogę sta-
nąć przed Państwem w nowej roli mar-nąć przed Państwem w nowej roli mar-
szałka województwa świętokrzyskiego. szałka województwa świętokrzyskiego. 
Chcę Wam serdecznie pogratulować Chcę Wam serdecznie pogratulować 
objęcia mandatów radnych oraz funk-objęcia mandatów radnych oraz funk-
cji wójta, burmistrza, prezydenta. Praca cji wójta, burmistrza, prezydenta. Praca 
w samorządzie to służba dla drugiego w samorządzie to służba dla drugiego 
człowieka, dla małych ojczyzn. Zarząd człowieka, dla małych ojczyzn. Zarząd 
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Województwa będzie współpracował Województwa będzie współpracował 
ze wszystkimi samorządami, tylko ze wszystkimi samorządami, tylko 
w taki sposób nasz piękny region bę-w taki sposób nasz piękny region bę-
dzie mógł się skutecznie rozwijać. Jako dzie mógł się skutecznie rozwijać. Jako 
Zarząd Województwa mamy do tego Zarząd Województwa mamy do tego 
niezbędne narzędzia, jednym z nich jest niezbędne narzędzia, jednym z nich jest 
Program Regionalny Fundusze Europej-Program Regionalny Fundusze Europej-
skie dla Świętokrzyskiego. Liczę na Pań-skie dla Świętokrzyskiego. Liczę na Pań-
stwa – tych, którzy mają doświadczenie stwa – tych, którzy mają doświadczenie 
oraz na nowych samorządowców, że oraz na nowych samorządowców, że 
będziecie odwiedzać Urząd Marszał-będziecie odwiedzać Urząd Marszał-
kowski, aby te środki unijne przez nas kowski, aby te środki unijne przez nas 
wynegocjowane – blisko 7 mld złotych wynegocjowane – blisko 7 mld złotych 

- jak najszybciej do Państwa trafiły – po-- jak najszybciej do Państwa trafiły – po-
wiedziała marszałek Renata Janik.wiedziała marszałek Renata Janik.

W spotkaniu udział wziął wójt gmi-W spotkaniu udział wziął wójt gmi-
ny Strawczyn, Karol Picheta. Podkreślił ny Strawczyn, Karol Picheta. Podkreślił 
on znaczenie współpracy na każdym on znaczenie współpracy na każdym 
szczeblu, niezależnie od przynależności szczeblu, niezależnie od przynależności 
partyjnej. Wyraził również nadzieję na partyjnej. Wyraził również nadzieję na 
równy podział funduszy oraz wsparcie równy podział funduszy oraz wsparcie 
w realizacji lokalnych projektów. - Wie-w realizacji lokalnych projektów. - Wie-
rzę, że współpraca między naszymi rzę, że współpraca między naszymi 
samorządami a Urzędem Wojewódz-samorządami a Urzędem Wojewódz-
kim, Urzędem Marszałkowskim i Staro-kim, Urzędem Marszałkowskim i Staro-
stwem Powiatowym w Kielcach będzie stwem Powiatowym w Kielcach będzie 
owocna i przyniesie korzyści wszystkim owocna i przyniesie korzyści wszystkim 
mieszkańcom. Jako wójt gminy Straw-mieszkańcom. Jako wójt gminy Straw-
czyn jestem gotów współpracować czyn jestem gotów współpracować 
z każdym, bez względu na przynależ-z każdym, bez względu na przynależ-
ność partyjną. Liczę na równy podział ność partyjną. Liczę na równy podział 
funduszy oraz wsparcie w realizacji funduszy oraz wsparcie w realizacji 
lokalnych projektów, które są niezbęd-lokalnych projektów, które są niezbęd-
ne do poprawy jakości życia naszych ne do poprawy jakości życia naszych 
mieszkańców - zaznaczył wójt Karol mieszkańców - zaznaczył wójt Karol 
Picheta.Picheta.

Spotkanie było okazją do wymiany Spotkanie było okazją do wymiany 
poglądów, omówienia planów na naj-poglądów, omówienia planów na naj-
bliższą kadencję oraz przedstawienia bliższą kadencję oraz przedstawienia 
problemów, z jakimi borykają się gmi-problemów, z jakimi borykają się gmi-
ny. Samorządowcy wyrazili swoje ocze-ny. Samorządowcy wyrazili swoje ocze-
kiwania względem wojewody, a Józef kiwania względem wojewody, a Józef 
Bryk zapewnił o pełnym wsparciu ze Bryk zapewnił o pełnym wsparciu ze 
strony Świętokrzyskiego Urzędu Woje-strony Świętokrzyskiego Urzędu Woje-
wódzkiego. Po oficjalnej części spotka-wódzkiego. Po oficjalnej części spotka-
nia odbyły się kuluarowe rozmowy, któ-nia odbyły się kuluarowe rozmowy, któ-
re były okazją do nawiązania bliższych re były okazją do nawiązania bliższych 
relacji i wymiany doświadczeń.relacji i wymiany doświadczeń.
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Dynamiczny rozwój infrastruktury drogowej 
w gminie Strawczyn - przebudowy idą pełną parą

Nowe Koło Gospodyń Wiejskich „Korczynianki” 
zainaugurowało swoją działalność

Samorząd gminy Strawczyn nie zwalnia tempa w rozbudowie i modernizacji miejscowej infrastruktury drogowej 
- nowy blask zyska  blisko 5 kilometrów jezdni. Łączna wartość tych inwestycji, to prawie 6 milionów złotych,  
a większość, bo aż 70-80% tej kwoty pokryją dofinansowania zewnętrzne. Celem realizowanych projektów jest 
poprawa jakości życia mieszkańców oraz dostępności i bezpieczeństwa komunikacyjnego.

W gminie Strawczyn w Korczynie powstało nowe Koło Gospodyń Wiejskich „Korczynianki”. Uroczystość zało-
życielska zgromadziła 20 z 40 zapisanych osób, a wśród nich przedstawicieli lokalnych władz i zaproszonych 
gości z sąsiednich kół. Na przewodniczącą koła jednogłośnie wybrano Annę Smolarczyk.

Ambitne plany już realizowaneAmbitne plany już realizowane
Gmina Strawczyn intensywnie Gmina Strawczyn intensywnie 

pracuje nad rozbudową i remontem pracuje nad rozbudową i remontem 
infrastruktury drogowej. W fazie re-infrastruktury drogowej. W fazie re-
alizacji jest przebudowa i rozbudowa alizacji jest przebudowa i rozbudowa 
szeregu dróg. Samorząd prowadzi szeregu dróg. Samorząd prowadzi 
obecnie kompleksowe prace na łącz-obecnie kompleksowe prace na łącz-
nej długości blisko 5 kilometrów dróg. nej długości blisko 5 kilometrów dróg. 
Inwestycje te obejmują zarówno mo-Inwestycje te obejmują zarówno mo-
dernizację istniejących, jak i rozbu-dernizację istniejących, jak i rozbu-
dowę nowych odcinków, co znaczą-dowę nowych odcinków, co znaczą-
co wpłynie na poprawę komunikacji co wpłynie na poprawę komunikacji 
wewnętrznej oraz bezpieczeństwa wewnętrznej oraz bezpieczeństwa 
wszystkich podróżujących. - Prze-wszystkich podróżujących. - Prze-
budowa i modernizacja naszej infra-budowa i modernizacja naszej infra-
struktury drogowej to nie tylko zobo-struktury drogowej to nie tylko zobo-
wiązanie wobec mieszkańców gminy wiązanie wobec mieszkańców gminy 
Strawczyn, ale przede wszystkim in-Strawczyn, ale przede wszystkim in-
westycja w bezpieczeństwo i rozwój westycja w bezpieczeństwo i rozwój 
całej społeczności. Te działania są całej społeczności. Te działania są 
kluczowe dla poprawy bezpieczeń-kluczowe dla poprawy bezpieczeń-
stwa, dostępności komunikacyjnej stwa, dostępności komunikacyjnej 
i tworzenia nowych możliwości dla i tworzenia nowych możliwości dla 
rozwoju gospodarczego naszej gminy rozwoju gospodarczego naszej gminy 

– mówi Tadeusz Tkaczyk, wójt gminy – mówi Tadeusz Tkaczyk, wójt gminy 
Strawczyn.Strawczyn.

Na inwestycje pozyskano miliono-Na inwestycje pozyskano miliono-
we dofinansowaniawe dofinansowania

Wartość wszystkich obecnie pro-Wartość wszystkich obecnie pro-
wadzonych zadań drogowych to pra-wadzonych zadań drogowych to pra-
wie 6 mln złotych, a 70-80% kosztów wie 6 mln złotych, a 70-80% kosztów 
zostanie pokryte z dofinansowań zostanie pokryte z dofinansowań 
pozyskanych w ramach programu pozyskanych w ramach programu 
Polski Ład. Tak duża skala inwesty-Polski Ład. Tak duża skala inwesty-
cji świadczy nie tylko o ambitnych cji świadczy nie tylko o ambitnych 
planach rozwojowych, ale również planach rozwojowych, ale również 

o  skuteczności samorządowców o  skuteczności samorządowców 
w ściąganiu do gminy środków ze-w ściąganiu do gminy środków ze-
wnętrznych. - Jesteśmy świadomi, że wnętrznych. - Jesteśmy świadomi, że 
potrzeby w zakresie drogownictwa potrzeby w zakresie drogownictwa 
będą stale rosły, co stanowi dla nas będą stale rosły, co stanowi dla nas 
zarówno wyzwanie, jak i motywację zarówno wyzwanie, jak i motywację 
do działania. Doskonale zdaję so-do działania. Doskonale zdaję so-
bie sprawę z tej dynamiki, dlatego bie sprawę z tej dynamiki, dlatego 
kluczowe jest dla nas pozyskiwa-kluczowe jest dla nas pozyskiwa-
nie środków zewnętrznych, które nie środków zewnętrznych, które 
umożliwiają realizację kolejnych, umożliwiają realizację kolejnych, 
niezbędnych inwestycji. To dzięki niezbędnych inwestycji. To dzięki 
temu podejściu możemy skutecznie temu podejściu możemy skutecznie 
odpowiadać na rosnące oczekiwania odpowiadać na rosnące oczekiwania 
mieszkańców i zapewniać im coraz mieszkańców i zapewniać im coraz 
lepszą infrastrukturę drogową – pod-lepszą infrastrukturę drogową – pod-
kreśla Karol Picheta, zastępca wójta kreśla Karol Picheta, zastępca wójta 
gminy Strawczyn.gminy Strawczyn.

Osiem odcinków dróg Osiem odcinków dróg 
w przebudowiew przebudowie

Prace prowadzone są na ośmiu od-Prace prowadzone są na ośmiu od-
cinkach dróg, w następujących loka-cinkach dróg, w następujących loka-
lizacjach: ul. Klonowa w Chełmcach, lizacjach: ul. Klonowa w Chełmcach, 
ul. Zielona w Oblęgorku, ul. Strażacka, ul. Zielona w Oblęgorku, ul. Strażacka, 
ul. Osiedlowa i ul. Dworska w Prom-ul. Osiedlowa i ul. Dworska w Prom-
niku, ul. Leśna w Strawczynie, a tak-niku, ul. Leśna w Strawczynie, a tak-
że odcinki dróg Korczyn – Kopaniny że odcinki dróg Korczyn – Kopaniny 
i Niedźwiedź – Zaskale. i Niedźwiedź – Zaskale. 

Projekty obejmują szeroki zakres Projekty obejmują szeroki zakres 
działań – od oczyszczenia istnieją-działań – od oczyszczenia istnieją-
cych nawierzchni, poprzez budowę cych nawierzchni, poprzez budowę 
i remonty zjazdów, aż po położenie i remonty zjazdów, aż po położenie 
nowych warstw asfaltowych i wyko-nowych warstw asfaltowych i wyko-
nanie poboczy. Wykonawcy zadbają nanie poboczy. Wykonawcy zadbają 
też o odpowiednie odwodnienie dróg, też o odpowiednie odwodnienie dróg, 
co ma kluczowe znaczenie dla trwa-co ma kluczowe znaczenie dla trwa-

łości i bezpieczeństwa infrastruktury. łości i bezpieczeństwa infrastruktury. 
Rozbudowy obejmują również budo-Rozbudowy obejmują również budo-
wę chodników i montaż elementów wę chodników i montaż elementów 
poprawiających bezpieczeństwo na poprawiających bezpieczeństwo na 
drogach.drogach.

Realizowane w gminie Strawczyn Realizowane w gminie Strawczyn 
inwestycje drogowe są wyrazem inwestycje drogowe są wyrazem 
długofalowej strategii rozwoju in-długofalowej strategii rozwoju in-
frastruktury w tym zakresie. Nie tyl-frastruktury w tym zakresie. Nie tyl-
ko zwiększają one bezpieczeństwo ko zwiększają one bezpieczeństwo 
i komfort mieszkańców, ale również i komfort mieszkańców, ale również 
wpisują się w szerszą wizję rozwoju wpisują się w szerszą wizję rozwoju 
gminy jako miejsca przyjaznego do gminy jako miejsca przyjaznego do 
życia i atrakcyjnego dla inwestorów. życia i atrakcyjnego dla inwestorów. 

Agnieszka OlechAgnieszka Olech

Założenia i cele nowego kołaZałożenia i cele nowego koła
Podczas spotkania założycielskie-Podczas spotkania założycielskie-

go, które odbyło się 28 kwietnia, go, które odbyło się 28 kwietnia, 
wybrano zarząd, w którym Anna wybrano zarząd, w którym Anna 
Smolarczyk objęła stanowisko prze-Smolarczyk objęła stanowisko prze-
wodniczącej. Monika Walas została wodniczącej. Monika Walas została 

zastępcą, Anna Kutz sekretarzem, zastępcą, Anna Kutz sekretarzem, 
a Małgorzata Jasińska skarbnikiem. a Małgorzata Jasińska skarbnikiem. 
Wszystko to przy wsparciu Damiana Wszystko to przy wsparciu Damiana 
Gada, radnego Rady Gminy Straw-Gada, radnego Rady Gminy Straw-
czyn, który pomagał w tworzeniu sta-czyn, który pomagał w tworzeniu sta-
tutu koła i zobowiązał się do pomo-tutu koła i zobowiązał się do pomo-

cy w pozyskiwaniu środków na jego cy w pozyskiwaniu środków na jego 
działalność. - Chcemy być ogniwem działalność. - Chcemy być ogniwem 
łączącym społeczność, kontynuować łączącym społeczność, kontynuować 
Korczynadę, która teraz wzbogaci się Korczynadę, która teraz wzbogaci się 
o działalność KGW - mówi przewodni-o działalność KGW - mówi przewodni-
cząca Anna Smolarczyk.cząca Anna Smolarczyk.
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Wsparcie lokalnych władz Wsparcie lokalnych władz 
i społecznościi społeczności

W spotkaniu wziął również udział W spotkaniu wziął również udział 
wójt gminy Strawczyn Karol Picheta, wójt gminy Strawczyn Karol Picheta, 
który zapewnił o swojej otwartości który zapewnił o swojej otwartości 
i gotowości do współpracy z nowo i gotowości do współpracy z nowo 
utworzonym kołem. - Jestem nie-utworzonym kołem. - Jestem nie-
zmiernie dumny z inicjatywy utwo-zmiernie dumny z inicjatywy utwo-
rzenia nowego Koła Gospodyń Wiej-rzenia nowego Koła Gospodyń Wiej-
skich „Korczynianki”. To dowód na skich „Korczynianki”. To dowód na 
silne zaangażowanie i ducha wspól-silne zaangażowanie i ducha wspól-
noty naszych mieszkańców. Dekla-noty naszych mieszkańców. Dekla-
ruję pełne wsparcie i otwartość na ruję pełne wsparcie i otwartość na 
współpracę z kołem, aby wspólnie współpracę z kołem, aby wspólnie 
realizować projekty, które będą słu-realizować projekty, które będą słu-
żyły zarówno rozwojowi Korczyna, żyły zarówno rozwojowi Korczyna, 
jak i całej naszej gminy. Moje drzwi jak i całej naszej gminy. Moje drzwi 
są dla was zawsze otwarte. Jestem są dla was zawsze otwarte. Jestem 
przekonany, że dzięki wspólnym przekonany, że dzięki wspólnym 
działaniom możemy osiągnąć zna-działaniom możemy osiągnąć zna-

czące efekty, które przyczynią się czące efekty, które przyczynią się 
do integracji i uatrakcyjnienia życia do integracji i uatrakcyjnienia życia 
w naszej społeczności – mówi wójt w naszej społeczności – mówi wójt 
Karol Picheta.  Karol Picheta.  

Dobre słowo pod adresem „Kor-Dobre słowo pod adresem „Kor-
czynianek” wyraził także Marcin Ko-czynianek” wyraził także Marcin Ko-
twica, radny Rady Gminy Strawczyn: twica, radny Rady Gminy Strawczyn: 

- Mamy świetną liderkę i solidny fun-- Mamy świetną liderkę i solidny fun-
dament. Wierzymy, że współpraca dament. Wierzymy, że współpraca 
z różnymi organizacjami przyniesie z różnymi organizacjami przyniesie 
oczekiwane efekty, bo w jedności siła oczekiwane efekty, bo w jedności siła 

– podkreśla radny Marcin Kotwica.– podkreśla radny Marcin Kotwica.

Społeczna aktywizacjaSpołeczna aktywizacja
Inicjatywa spotkała się z pozytyw-Inicjatywa spotkała się z pozytyw-

nym przyjęciem społeczności lokal-nym przyjęciem społeczności lokal-
nej, która aktywnie uczestniczyła nej, która aktywnie uczestniczyła 
w poprzednich edycjach Korczynady, w poprzednich edycjach Korczynady, 
ale nie tylko. Wsparcie już deklarują ale nie tylko. Wsparcie już deklarują 
inne koła. W spotkaniu założyciel-inne koła. W spotkaniu założyciel-

skim uczestniczyły przedstawicielki skim uczestniczyły przedstawicielki 
KGW „Promniczanki” z Promnika, KGW „Promniczanki” z Promnika, 
które podzieliły się swoimi doświad-które podzieliły się swoimi doświad-
czeniami i  zapewniły nowe koło czeniami i  zapewniły nowe koło 
o wsparciu. - Jesteśmy przekonani, że o wsparciu. - Jesteśmy przekonani, że 
nasze działania mobilizują i inspirują nasze działania mobilizują i inspirują 
lokalną społeczność do aktywnego lokalną społeczność do aktywnego 
uczestnictwa w życiu gminy - dodała uczestnictwa w życiu gminy - dodała 
Anna Smolarczyk.Anna Smolarczyk.

Nowe Koło Gospodyń Wiejskich Nowe Koło Gospodyń Wiejskich 
„Korczynianki” stanowi ważny krok „Korczynianki” stanowi ważny krok 
w zacieśnianiu więzi społecznych w zacieśnianiu więzi społecznych 
i aktywizacji mieszkańców Korczy-i aktywizacji mieszkańców Korczy-
na, a jego członkinie już zapowiadają na, a jego członkinie już zapowiadają 
dalsze projekty skupione na rozwoju dalsze projekty skupione na rozwoju 
i integracji lokalnej społeczności.i integracji lokalnej społeczności.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech
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Dzień Patrona w Szkole Podstawowej w Chełmcach. 
Było bardzo uroczyście

Ekipa Młodego Ratownika znowu w akcji. Tym razem uczy 
dzieci z przedszkola w Promniku jak ratować życie

10 maja w Szkole Podstawowej im. Orła Białego w Chełmcach odbyły się uroczyste obchody Dnia Patrona. 
Wydarzenie to zgromadziło nie tylko całą społeczność szkolną, ale również znamienitych gości, którzy swoją 
obecnością uświetnili ten wyjątkowy dzień.

Ekipa Młodego Ratownika, znana ze swojej determinacji i zaangażowania w edukację najmłodszych, po raz 
kolejny podjęła się misji szerzenia wiedzy na temat pierwszej pomocy. Tym razem ich działania skierowane były 
do dzieci z przedszkola w Promniku, gdzie mali uczestnicy mieli okazję nauczyć się podstaw ratowania życia.

OObchody rozpoczęły się od powita-bchody rozpoczęły się od powita-
nia gości i przemówienia dyrekto-nia gości i przemówienia dyrekto-

ra szkoły, Jarosława Kobca, który pod-ra szkoły, Jarosława Kobca, który pod-
kreślił znaczenie patrona szkoły – Orła kreślił znaczenie patrona szkoły – Orła 
Białego – jako symbolu odwagi, siły Białego – jako symbolu odwagi, siły 
i niezłomności. Następnie głos zabrał i niezłomności. Następnie głos zabrał 
wójt Karol Picheta, który skierował do wójt Karol Picheta, który skierował do 
zgromadzonych list gratulacyjny, wy-zgromadzonych list gratulacyjny, wy-
rażając uznanie dla pracy całego grona rażając uznanie dla pracy całego grona 
pedagogicznego i pracowników szkoły. pedagogicznego i pracowników szkoły. 
Podkreślił, że wartości, które symboli-Podkreślił, że wartości, które symboli-
zuje Orzeł Biały, są w pełni realizowane zuje Orzeł Biały, są w pełni realizowane 
w codziennej działalności edukacyjnej w codziennej działalności edukacyjnej 
placówki. Wśród zaproszonych znalazł placówki. Wśród zaproszonych znalazł 
się także przewodniczący Rady Gminy się także przewodniczący Rady Gminy 
Strawczyn Grzegorz Stępień, sołtys Strawczyn Grzegorz Stępień, sołtys 

Iwona Bożęcka oraz członkowie prezy-Iwona Bożęcka oraz członkowie prezy-
dium Rady Rodziców.dium Rady Rodziców.

Centralnym punktem uroczystości Centralnym punktem uroczystości 
był występ koła teatralnego oraz koła był występ koła teatralnego oraz koła 
tanecznego. Uczniowie zaprezentowa-tanecznego. Uczniowie zaprezentowa-
li przedstawienie pt. „Pod skrzydłami li przedstawienie pt. „Pod skrzydłami 
białego orła”, które zachwyciło publicz-białego orła”, które zachwyciło publicz-
ność swoją profesjonalnością i zaan-ność swoją profesjonalnością i zaan-
gażowaniem młodych artystów. Sce-gażowaniem młodych artystów. Sce-
nariusz oparty na historii i legendach nariusz oparty na historii i legendach 
związanych z Polską wzruszył i przy-związanych z Polską wzruszył i przy-
pomniał wszystkim o bogatej tradycji pomniał wszystkim o bogatej tradycji 
i dziedzictwie narodowym.i dziedzictwie narodowym.

Dlaczego był to tak ważny dzień dla Dlaczego był to tak ważny dzień dla 
społeczności szkolnej? Dzień Patrona społeczności szkolnej? Dzień Patrona 
to nie tylko okazja do uczczenia sym-to nie tylko okazja do uczczenia sym-

PPierwsza pomoc to często jedyna ierwsza pomoc to często jedyna 
szansa, by zapobiec tragedii. Przy-szansa, by zapobiec tragedii. Przy-

kładów ratowania życia wśród dzieci kładów ratowania życia wśród dzieci 
i młodzieży nie brakuje. W telewizji i młodzieży nie brakuje. W telewizji 
i radiu często można usłyszeć o przy-i radiu często można usłyszeć o przy-
padkach, w których nawet pięciolatki padkach, w których nawet pięciolatki 
wezwały karetkę i uratowały sytuację. wezwały karetkę i uratowały sytuację. 
Choć maluchy nie zawsze mają dość Choć maluchy nie zawsze mają dość 
siły, aby ucisnąć fantoma lub zrobić siły, aby ucisnąć fantoma lub zrobić 
właściwy wdech, oswajanie ich z tema-właściwy wdech, oswajanie ich z tema-
tyką pierwszej pomocy jest kluczowe. tyką pierwszej pomocy jest kluczowe. 
Warto wyrobić w dzieciach odruch Warto wyrobić w dzieciach odruch 
wzywania pomocy w przypadku wy-wzywania pomocy w przypadku wy-
padku, gdyż dzieci często działają in-padku, gdyż dzieci często działają in-
stynktownie, bez strachu i oporów.stynktownie, bez strachu i oporów.

Edukacja przez zabawęEdukacja przez zabawę
Najlepszym sposobem na naukę Najlepszym sposobem na naukę 

jest zabawa. Ekipa Młodego Ratowni-jest zabawa. Ekipa Młodego Ratowni-
ka doskonale zdaje sobie z tego spra-ka doskonale zdaje sobie z tego spra-
wę i przygotowała dla przedszkolaków wę i przygotowała dla przedszkolaków 
w Promniku specjalny program, który w Promniku specjalny program, który 

bolicznych wartości, ale przede wszyst-bolicznych wartości, ale przede wszyst-
kim moment, w którym cała społecz-kim moment, w którym cała społecz-
ność szkolna może zjednoczyć się ność szkolna może zjednoczyć się 
we wspólnym świętowaniu. To dzień, we wspólnym świętowaniu. To dzień, 
który wzmacnia poczucie tożsamości, który wzmacnia poczucie tożsamości, 
integruje uczniów, nauczycieli oraz integruje uczniów, nauczycieli oraz 
rodziców, a także buduje dumę z przy-rodziców, a także buduje dumę z przy-
należności do szkoły o tak szczytnym należności do szkoły o tak szczytnym 
patronacie. Wydarzenie to jest również patronacie. Wydarzenie to jest również 
doskonałą okazją do zaprezentowania doskonałą okazją do zaprezentowania 
talentów uczniów oraz efektów pra-talentów uczniów oraz efektów pra-
cy dydaktycznej i wychowawczej, co cy dydaktycznej i wychowawczej, co 
z pewnością przyczynia się do dalsze-z pewnością przyczynia się do dalsze-
go rozwoju szkoły.go rozwoju szkoły.

łączył elementy nauki z zabawą. Dzięki łączył elementy nauki z zabawą. Dzięki 
temu dzieci mogły w przyjazny i bez-temu dzieci mogły w przyjazny i bez-
stresowy sposób poznać podstawowe stresowy sposób poznać podstawowe 
zasady udzielania pierwszej pomocy. zasady udzielania pierwszej pomocy. 

Podczas zajęć dzieci miały okazję Podczas zajęć dzieci miały okazję 
nauczyć się, jak poprawnie wezwać po-nauczyć się, jak poprawnie wezwać po-
moc, jakie informacje przekazać pod-moc, jakie informacje przekazać pod-
czas rozmowy z dyspozytorem oraz jak czas rozmowy z dyspozytorem oraz jak 
reagować w sytuacjach nagłych. Choć reagować w sytuacjach nagłych. Choć 
mali uczestnicy nie są jeszcze w stanie mali uczestnicy nie są jeszcze w stanie 
wykonywać wszystkich czynności ra-wykonywać wszystkich czynności ra-
towniczych, już teraz zdobywają cenną towniczych, już teraz zdobywają cenną 
wiedzę, która w przyszłości może ura-wiedzę, która w przyszłości może ura-
tować komuś życie.tować komuś życie.

Inicjatywa szkoły Inicjatywa szkoły 
w Rudzie Strawczyńskiejw Rudzie Strawczyńskiej

Warto przypomnieć, że działania Eki-Warto przypomnieć, że działania Eki-
pa Młodego Ratownika to część więk-pa Młodego Ratownika to część więk-
szej inicjatywy, której początki sięgają szej inicjatywy, której początki sięgają 
szkoły w Rudzie Strawczyńskiej. To tam, szkoły w Rudzie Strawczyńskiej. To tam, 
pod okiem dyrektora Tomasza Grusz-pod okiem dyrektora Tomasza Grusz-

czyńskiego, rozwija się niezwykły pro-czyńskiego, rozwija się niezwykły pro-
gram edukacyjny, mający na celu naukę gram edukacyjny, mający na celu naukę 
pierwszej pomocy przedmedycznej.pierwszej pomocy przedmedycznej.

Dyrektor placówki, sam będący Dyrektor placówki, sam będący 
ratownikiem medycznym i  straża-ratownikiem medycznym i  straża-
kiem, od ponad roku prowadzi zajęcia kiem, od ponad roku prowadzi zajęcia 
z pierwszej pomocy, które już od wrze-z pierwszej pomocy, które już od wrze-
śnia tego roku staną się standardem śnia tego roku staną się standardem 
w całym kraju. Program, który zaczął w całym kraju. Program, który zaczął 
się od skromnej grupy sześciorga dzie-się od skromnej grupy sześciorga dzie-
ci, teraz liczy ponad 20 uczestników ci, teraz liczy ponad 20 uczestników 
i jest otwarty dla młodych ludzi z całej i jest otwarty dla młodych ludzi z całej 
okolicy. - Uważam, że wprowadzenie okolicy. - Uważam, że wprowadzenie 
takich zajęć do wszystkich szkół to bar-takich zajęć do wszystkich szkół to bar-
dzo dobry pomysł, bo każdy powinien dzo dobry pomysł, bo każdy powinien 
znać zasady pierwszej pomocy i nie bać znać zasady pierwszej pomocy i nie bać 
się jej udzielać. My ćwiczymy to już od się jej udzielać. My ćwiczymy to już od 
roku i dążymy do tego, aby młodzi lu-roku i dążymy do tego, aby młodzi lu-
dzie opanowali przynajmniej niezbędne dzie opanowali przynajmniej niezbędne 
minimum w zakresie pierwszej pomocy minimum w zakresie pierwszej pomocy 
przedmedycznej – mówi dyrektor To-przedmedycznej – mówi dyrektor To-
masz Gruszczyński.masz Gruszczyński.
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Różowa Skrzyneczka w szkole w Oblęgorku
W toalecie dziewcząt w szkole w Oblęgorku pojawiła się różowa skrzyneczka zapełniona środkami higienicz-
nymi. To efekt decyzji placówki o dołączeniu do akcji, której celem jest edukacja oraz zapewnienie równego 
dostępu do wiedzy o miesiączce i bezpłatnych środków higienicznych. Dzięki tej inicjatywie, społeczność szkol-
na walczy z wykluczeniem i tabu menstruacyjnym.

ZZasadą akcji jest proste hasło: „WEŹ asadą akcji jest proste hasło: „WEŹ 
jeśli potrzebujesz, ZOSTAW jeśli jeśli potrzebujesz, ZOSTAW jeśli 

masz nadmiar”. Skrzyneczka, jako me-masz nadmiar”. Skrzyneczka, jako me-
talowy sześcian wypełniony podpaska-talowy sześcian wypełniony podpaska-
mi i tamponami, stanowi bezpośrednie mi i tamponami, stanowi bezpośrednie 
wsparcie dla osób menstruujących. wsparcie dla osób menstruujących. 
Dodatkowo, może służyć jako nośnik Dodatkowo, może służyć jako nośnik 
informacji o wsparciu w innych kwe-informacji o wsparciu w innych kwe-
stiach, wystarczy nalepić odpowiednią stiach, wystarczy nalepić odpowiednią 

Uczą pierwszej pomocy już od naj-Uczą pierwszej pomocy już od naj-
młodszych latmłodszych lat

Inicjatywa szkoły w Rudzie Straw-Inicjatywa szkoły w Rudzie Straw-
czyńskiej jest dowodem na to, że eduka-czyńskiej jest dowodem na to, że eduka-
cja w zakresie pierwszej pomocy może cja w zakresie pierwszej pomocy może 
i powinna zaczynać się już od najmłod-i powinna zaczynać się już od najmłod-
szych lat, kształtując odpowiedzialnych, szych lat, kształtując odpowiedzialnych, 
odważnych i gotowych do działania oby-odważnych i gotowych do działania oby-
wateli przyszłości.wateli przyszłości.

Ekipa Młodego Ratownika, poprzez Ekipa Młodego Ratownika, poprzez 
swoje działania w Promniku, pokazu-swoje działania w Promniku, pokazu-
je, jak ważna jest edukacja w zakresie je, jak ważna jest edukacja w zakresie 
pierwszej pomocy i jak wielkie znacze-pierwszej pomocy i jak wielkie znacze-
nie ma oswajanie dzieci z tematyką nie ma oswajanie dzieci z tematyką 
ratowania życia już od najmłodszych ratowania życia już od najmłodszych 
lat. To właśnie dzięki takim inicjaty-lat. To właśnie dzięki takim inicjaty-
wom możemy liczyć na to, że przyszłe wom możemy liczyć na to, że przyszłe 
pokolenia będą bardziej świadome pokolenia będą bardziej świadome 
i przygotowane do niesienia pomocy i przygotowane do niesienia pomocy 
w sytuacjach kryzysowych.w sytuacjach kryzysowych.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech

naklejkę lub włożyć do niej edukacyjną naklejkę lub włożyć do niej edukacyjną 
broszurę.broszurę.

Dzięki współpracy z Fundacją Daje-Dzięki współpracy z Fundacją Daje-
my Dzieciom Siłę, na różowych skrzy-my Dzieciom Siłę, na różowych skrzy-
neczkach, jakie zawisły w wielu szko-neczkach, jakie zawisły w wielu szko-
łach na terenie kraju, pojawiła szara łach na terenie kraju, pojawiła szara 
naklejka o wielkiej mocy. Zawiera ona naklejka o wielkiej mocy. Zawiera ona 
sześć niepozornych cyfr: 116 111, któ-sześć niepozornych cyfr: 116 111, któ-
re, po wklikaniu w klawiaturę telefonu, re, po wklikaniu w klawiaturę telefonu, 
połączą Was z telefonem zaufania dla połączą Was z telefonem zaufania dla 
dzieci i młodzieży.dzieci i młodzieży.

Numer 116 111 to bezpłatne wspar-Numer 116 111 to bezpłatne wspar-
cie dla dzieci, które doświadczyły cie dla dzieci, które doświadczyły 
różnych form przemocy. Telefon jest różnych form przemocy. Telefon jest 
anonimowy, bezpłatny, całodobowy anonimowy, bezpłatny, całodobowy 
i dyskretny. W telefonie zaufania pra-i dyskretny. W telefonie zaufania pra-
cują wykwalif ikowani psycholodzy cują wykwalif ikowani psycholodzy 
i pedagodzy, którzy są profesjonalnie i pedagodzy, którzy są profesjonalnie 
przygotowani do świadczenia pomocy przygotowani do świadczenia pomocy 
psychologicznej przez telefon oraz on-psychologicznej przez telefon oraz on-
line.line.

Jak podkreśla dyrektor szkoły w Ob-Jak podkreśla dyrektor szkoły w Ob-

lęgorku, Henryka Cisowska, różowa lęgorku, Henryka Cisowska, różowa 
skrzyneczka to nie tylko pomoc w za-skrzyneczka to nie tylko pomoc w za-
pewnieniu środków higienicznych, ale pewnieniu środków higienicznych, ale 
także krok w stronę edukacji i prze-także krok w stronę edukacji i prze-
łamywania tabu menstruacyjnego. - łamywania tabu menstruacyjnego. - 
W naszej szkole chcemy stworzyć śro-W naszej szkole chcemy stworzyć śro-
dowisko, w którym każda dziewczyna dowisko, w którym każda dziewczyna 
będzie czuła się pewnie i bezpiecznie. będzie czuła się pewnie i bezpiecznie. 
Dołączyliśmy do akcji, której celem Dołączyliśmy do akcji, której celem 
jest edukacja i równy dostęp do wiedzy jest edukacja i równy dostęp do wiedzy 
o miesiączce oraz bezpłatny dostęp do o miesiączce oraz bezpłatny dostęp do 
środków higienicznych. Walczymy z wy-środków higienicznych. Walczymy z wy-
kluczeniem i tabu menstruacyjnym. kluczeniem i tabu menstruacyjnym. 
Jesteśmy dumni, że możemy uczest-Jesteśmy dumni, że możemy uczest-
niczyć w tak wartościowej inicjatywie niczyć w tak wartościowej inicjatywie 
i wierzymy, że różowa skrzyneczka sta-i wierzymy, że różowa skrzyneczka sta-
nie się stałym elementem wsparcia dla nie się stałym elementem wsparcia dla 
uczniów naszej szkoły. Zachęcamy do uczniów naszej szkoły. Zachęcamy do 
korzystania w razie potrzeby ze środ-korzystania w razie potrzeby ze środ-
ków higienicznych, ale też do dzielenia ków higienicznych, ale też do dzielenia 
się nimi w razie możliwości – zachęca się nimi w razie możliwości – zachęca 
dyrektor Henryka Cisowska.dyrektor Henryka Cisowska.
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„Danie wspólnych chwil” – czyli integracja seniorów 
ze smacznym jedzeniem w tle

Rajd rowerowy po gminie Strawczyn – wspólnie na dwóch 
kółkach z malowniczymi krajobrazami w tle

17 kwietnia w szkole podstawowej w Promniku odbyło się pierwsze spotkanie z kolejnej edycji dla seniorów 
w ramach programu „Danie Wspólnych Chwil”. Wydarzenie, zorganizowane przez Koło Gospodyń Wiejskich 
„Promniczanki” przy współpracy z dyrektorem szkoły i Fundacją Biedronki, zgromadziło lokalnych seniorów na 
wspólnym popołudniu pełnym kultury i smaków.

Ponad dwieście osób wzięło udział w wyjątkowym rajdzie rowerowym, który 28 kwietnia przemierzał urokliwe 
zakątki Gminy Strawczyn. Wydarzenie to było okazją nie tylko do aktywnego spędzenia czasu, ale również 
doskonałą formą promocji lokalnych atrakcji.

Kulturalne popołudnie Kulturalne popołudnie 
dla seniorówdla seniorów

Inicjatywa „Danie Wspólnych Chwil” Inicjatywa „Danie Wspólnych Chwil” 
miała na celu zintegrowanie seniorów miała na celu zintegrowanie seniorów 
z lokalną społecznością poprzez wspól-z lokalną społecznością poprzez wspól-
ne spędzanie czasu i dzielenie się kul-ne spędzanie czasu i dzielenie się kul-
turowymi doświadczeniami. Pierwsze turowymi doświadczeniami. Pierwsze 
spotkanie uświetniło przedstawienie spotkanie uświetniło przedstawienie 

„Kopciuszek”, przygotowane przez „Kopciuszek”, przygotowane przez 
uczniów trzeciej klasy szkoły podsta-uczniów trzeciej klasy szkoły podsta-
wowej w Promniku. Wydarzenie to nie wowej w Promniku. Wydarzenie to nie 
tylko dostarczyło rozrywki, ale również tylko dostarczyło rozrywki, ale również 
umożliwiło seniorom uczestnictwo umożliwiło seniorom uczestnictwo 
w życiu kulturalnym gminy. - Cieszę w życiu kulturalnym gminy. - Cieszę 
się, że wspólnota w Promniku znajduje się, że wspólnota w Promniku znajduje 
sposoby na integrację i wsparcie senio-sposoby na integrację i wsparcie senio-
rów. Program „Danie Wspólnych Chwil” rów. Program „Danie Wspólnych Chwil” 
pokazuje, jak ważne są inicjatywy łą-pokazuje, jak ważne są inicjatywy łą-
czące różne pokolenia. Dziękuję Kołu czące różne pokolenia. Dziękuję Kołu 

Gospodyń Wiejskich „Promniczanki”, Gospodyń Wiejskich „Promniczanki”, 
Fundacji Biedronka oraz szkole za za-Fundacji Biedronka oraz szkole za za-
angażowanie i stworzenie tak pięknej angażowanie i stworzenie tak pięknej 
przestrzeni dla  najstarszych mieszkań-przestrzeni dla  najstarszych mieszkań-
ców. To bardzo ważne, aby pamiętać ców. To bardzo ważne, aby pamiętać 
o potrzebach każdego członka naszej o potrzebach każdego członka naszej 
społeczności – podkreśla Tadeusz Tka-społeczności – podkreśla Tadeusz Tka-
czyk, wójt gminy Strawczyn.czyk, wójt gminy Strawczyn.

Smaki tradycji Smaki tradycji 
wystawione przez Promniczankiwystawione przez Promniczanki

Po zakończeniu przedstawienia Po zakończeniu przedstawienia 
uczestnicy spotkania mieli okazję uczestnicy spotkania mieli okazję 
skosztować lokalnych smakołyków, skosztować lokalnych smakołyków, 
które z dużym zaangażowaniem przy-które z dużym zaangażowaniem przy-
gotowały członkinie Koła Gospodyń gotowały członkinie Koła Gospodyń 
Wiejskich „Promniczanki” oraz kuchar-Wiejskich „Promniczanki” oraz kuchar-
ki ze szkolnej kuchni. Menu zawierało ki ze szkolnej kuchni. Menu zawierało 
tradycyjne potrawy, które nie tylko tradycyjne potrawy, które nie tylko 

Idealna pogoda Idealna pogoda 
i trasy pełne atrakcjii trasy pełne atrakcji

Rajd rowerowy, który zorganizo-Rajd rowerowy, który zorganizo-
wało Samorządowe Centrum Kultury, wało Samorządowe Centrum Kultury, 
Sportu i Czytelnictwa w Strawczynie Sportu i Czytelnictwa w Strawczynie 
oraz Radio Rekord, zgromadził miło-oraz Radio Rekord, zgromadził miło-
śników jazdy na rowerze w różnym śników jazdy na rowerze w różnym 
wieku. Część rowerzystów, około sto wieku. Część rowerzystów, około sto 
osób, wyruszyło z Kielc. Rowerzyści osób, wyruszyło z Kielc. Rowerzyści 
mieli do pokonania 30 kilometrów. mieli do pokonania 30 kilometrów. 
Pozostali uczestnicy rajdu przejecha-Pozostali uczestnicy rajdu przejecha-
li około 19-kilometrową trasę, której li około 19-kilometrową trasę, której 
start i meta mieściły się przy Centrum start i meta mieściły się przy Centrum 
Sportowo-Rekreacyjnym OLIMPIC. Tra-Sportowo-Rekreacyjnym OLIMPIC. Tra-
sa wiodła przez najpiękniejsze tereny sa wiodła przez najpiękniejsze tereny 

cieszyły podniebienie, ale również sta-cieszyły podniebienie, ale również sta-
ły się okazją do wspomnień i dzielenia ły się okazją do wspomnień i dzielenia 
się opowieściami z młodszymi pokole-się opowieściami z młodszymi pokole-
niami.niami.

Będą kolejne spotkaniaBędą kolejne spotkania
Zachęceni pozytywnym przyjęciem Zachęceni pozytywnym przyjęciem 

poprzednich edycji spotkań i pierwsze-poprzednich edycji spotkań i pierwsze-
go spotkania z tej serii, organizatorzy go spotkania z tej serii, organizatorzy 
już zapowiedzieli kolejne wydarze-już zapowiedzieli kolejne wydarze-
nie, które odbędzie się w maju. Dzię-nie, które odbędzie się w maju. Dzię-
ki wsparciu Fundacji Biedronki oraz ki wsparciu Fundacji Biedronki oraz 
zaangażowaniu lokalnych aktywistów, zaangażowaniu lokalnych aktywistów, 
program „Danie Wspólnych Chwil” ma program „Danie Wspólnych Chwil” ma 
szansę stać się stałym punktem w ka-szansę stać się stałym punktem w ka-
lendarzu wydarzeń gminy Strawczyn, lendarzu wydarzeń gminy Strawczyn, 
co obiecuje dalsze integracyjne i kul-co obiecuje dalsze integracyjne i kul-
turalne korzyści dla seniorów.turalne korzyści dla seniorów.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech

gminy, w tym zalew w Strawczynie, ma-gminy, w tym zalew w Strawczynie, ma-
lowniczą górę Sieniewską, a także za-lowniczą górę Sieniewską, a także za-
bytkowy pałacyk Henryka Sienkiewicza bytkowy pałacyk Henryka Sienkiewicza 
w Oblęgorku.w Oblęgorku.

Pamiątkowe dyplomy oraz medalePamiątkowe dyplomy oraz medale
Podczas rajdu uczestnicy zatrzyma-Podczas rajdu uczestnicy zatrzyma-

li się na dwóch przerwach, z których li się na dwóch przerwach, z których 
pierwsza miała miejsce przy Muzeum pierwsza miała miejsce przy Muzeum 
Henryka Sienkiewicza, a druga przy Henryka Sienkiewicza, a druga przy 
Centrum OLIMPIC, gdzie na zakończe-Centrum OLIMPIC, gdzie na zakończe-
nie odbyło się ognisko z grillem. Każdy nie odbyło się ognisko z grillem. Każdy 
z uczestników otrzymał pamiątkowy z uczestników otrzymał pamiątkowy 
dyplom oraz upominek, co było mi-dyplom oraz upominek, co było mi-
łym akcentem podsumowującym wy-łym akcentem podsumowującym wy-

darzenie. Wyróżnienia wręczał wójt darzenie. Wyróżnienia wręczał wójt 
gminy Strawczyn Tadeusz Tkaczyk, gminy Strawczyn Tadeusz Tkaczyk, 
który wraz ze swoim zastępcą i nowo który wraz ze swoim zastępcą i nowo 
wybranym wójtem Karolem Pichetą wybranym wójtem Karolem Pichetą 
oraz dyrektorem SCKCiS Łukaszem oraz dyrektorem SCKCiS Łukaszem 
Woźniakiem. - Rajd to świetna okazja Woźniakiem. - Rajd to świetna okazja 
do integracji mieszkańców i promocji do integracji mieszkańców i promocji 
naszej pięknej gminy. Dziękuję wszyst-naszej pięknej gminy. Dziękuję wszyst-
kim uczestnikom za aktywne włączenie kim uczestnikom za aktywne włączenie 
się i reprezentowanie Strawczyna w tak się i reprezentowanie Strawczyna w tak 
wspaniały sposób. Mam nadzieję, że wspaniały sposób. Mam nadzieję, że 
takie inicjatywy przyczynią się do dal-takie inicjatywy przyczynią się do dal-
szego rozwijania turystyki rowerowej szego rozwijania turystyki rowerowej 
w naszym regionie – powiedział wójt w naszym regionie – powiedział wójt 
Tadeusz Tkaczyk.Tadeusz Tkaczyk.
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Za nami Wiosenne Zawody Pływackie 
Swim-Smile Olimpic 2024

Z początkiem kwietnia Centrum Sportowo-Rekreacyjne Olimpic w Strawczynku stało się areną emocjonu-
jących Wiosennych Zawodów Pływackich Swim-Smile. Wydarzenie zgromadziło ponad 200 młodych pły-
waków z całego powiatu kieleckiego, demonstrując wysoki poziom rywalizacji i niesamowitą pasję do sportu.

Zastępca wójta Karol Picheta pod-Zastępca wójta Karol Picheta pod-
kreślał znaczenie wydarzenia dla lokal-kreślał znaczenie wydarzenia dla lokal-
nej społeczności. - To wspaniała okazja, nej społeczności. - To wspaniała okazja, 
by pokazać, jak piękna jest nasza gmi-by pokazać, jak piękna jest nasza gmi-
na, a także by zintegrować mieszkań-na, a także by zintegrować mieszkań-
ców – mówił zastępca wójta.ców – mówił zastępca wójta.

Łukasz Woźniak, dyrektor Samorzą-Łukasz Woźniak, dyrektor Samorzą-
dowego Centrum Kultury, Sportu i Czy-dowego Centrum Kultury, Sportu i Czy-
telnictwa, mówił o walorach trasy. - Ja-telnictwa, mówił o walorach trasy. - Ja-
dąc, można podziwiać zarówno piękne dąc, można podziwiać zarówno piękne 
widoki, jak i odczuwać ducha historii widoki, jak i odczuwać ducha historii 
naszej gminy. Staramy się, aby każdy naszej gminy. Staramy się, aby każdy 
rajd był wyjątkowy i pokazywał różno-rajd był wyjątkowy i pokazywał różno-
rodność naszego regionu – powiedział rodność naszego regionu – powiedział 
Łukasz Woźniak.Łukasz Woźniak.

Będą kolejne rajdyBędą kolejne rajdy
Zachęceni sukcesem i pozytywnymi Zachęceni sukcesem i pozytywnymi 

opiniami uczestników, organizatorzy opiniami uczestników, organizatorzy 
już planują kolejne wydarzenia. - Każ-już planują kolejne wydarzenia. - Każ-
dy rajd to nowa przygoda i nowa tra-dy rajd to nowa przygoda i nowa tra-

WW  zawodach wzię ło udzia ł po-  zawodach wzię ło udzia ł po-
nad 200 uczniów, którzy dobrze nad 200 uczniów, którzy dobrze 

przygotowali się do tej sportowej ry-przygotowali się do tej sportowej ry-
walizacji. Zacięte zmagania na pływal-walizacji. Zacięte zmagania na pływal-
ni OLIMPIC przyniosły wiele wspania-ni OLIMPIC przyniosły wiele wspania-
łych wyników, a poziom rywalizacji był łych wyników, a poziom rywalizacji był 
bardzo wysoki, dostarczając widzom bardzo wysoki, dostarczając widzom 
mnóstwo emocji. - To wydarzenie mnóstwo emocji. - To wydarzenie 
miało na celu nie tylko promowanie miało na celu nie tylko promowanie 
zdrowego trybu życia i aktywności fi-zdrowego trybu życia i aktywności fi-
zycznej wśród naszych najmłodszych zycznej wśród naszych najmłodszych 
mieszkańców, ale również stworzenie mieszkańców, ale również stworzenie 
przestrzeni do rywalizacji sportowej, przestrzeni do rywalizacji sportowej, 
gdzie dzieci i młodzież mogą spraw-gdzie dzieci i młodzież mogą spraw-
dzać i rozwijać swoje umiejętności pły-dzać i rozwijać swoje umiejętności pły-
wackie. Atmosfera podczas zawodów wackie. Atmosfera podczas zawodów 
była nie tylko wspaniała, ale też pełna była nie tylko wspaniała, ale też pełna 
pozytywnej energii i wspierających się pozytywnej energii i wspierających się 
nawzajem uczestników oraz ich rodzin. nawzajem uczestników oraz ich rodzin. 
Jestem głęboko przekonany, że tego ro-Jestem głęboko przekonany, że tego ro-
dzaju wydarzenia sportowe, powinny dzaju wydarzenia sportowe, powinny 
być kontynuowane w przyszłości. Nie być kontynuowane w przyszłości. Nie 
tylko wzmacniają więzi społeczne, ale tylko wzmacniają więzi społeczne, ale 
również inspirują młodsze pokolenia również inspirują młodsze pokolenia 
do aktywnego i zdrowego stylu życia, do aktywnego i zdrowego stylu życia, 
co jest niezwykle ważne w dzisiejszych co jest niezwykle ważne w dzisiejszych 
czasach – mówi Tadeusz Tkaczyk, wójt czasach – mówi Tadeusz Tkaczyk, wójt 
gminy Strawczyn.gminy Strawczyn.

Rywalizacja podzielona Rywalizacja podzielona 
na kategorie wiekowena kategorie wiekowe

W  trakcie zawodów, uczestnicy W  trakcie zawodów, uczestnicy 
rywalizowali w różnych kategoriach rywalizowali w różnych kategoriach 
wiekowych oraz stylach pływackich, wiekowych oraz stylach pływackich, 
zapewniając widzom szeroki przekrój zapewniając widzom szeroki przekrój 
umiejętności i  talentów. Młodsi za-umiejętności i  talentów. Młodsi za-
wodnicy, z roczników 2015-2016 i młod-wodnicy, z roczników 2015-2016 i młod-

sa. Chcemy, aby każdy, kto przyjedzie, sa. Chcemy, aby każdy, kto przyjedzie, 
zabrał ze sobą niezapomniane wspo-zabrał ze sobą niezapomniane wspo-
mnienia - zapewnił Stefan Tatarek, pre-mnienia - zapewnił Stefan Tatarek, pre-
zes Radia Rekord.zes Radia Rekord.

Rajdy rowerowe w Gminie Straw-Rajdy rowerowe w Gminie Straw-
czyn stają się coraz popularniejszą czyn stają się coraz popularniejszą 

formą aktywności, która przyciąga nie formą aktywności, która przyciąga nie 
tylko lokalnych mieszkańców, ale i go-tylko lokalnych mieszkańców, ale i go-
ści z zewnątrz, spragnionych przygody ści z zewnątrz, spragnionych przygody 
i pięknych krajobrazów.i pięknych krajobrazów.

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 

szych, mieli okazję do zmierzenia się szych, mieli okazję do zmierzenia się 
na dystansie 25 metrów stylem do-na dystansie 25 metrów stylem do-
wolnym, co stanowiło doskonałą oka-wolnym, co stanowiło doskonałą oka-
zję do zaprezentowania swoich pod-zję do zaprezentowania swoich pod-
stawowych umiejętności pływackich. stawowych umiejętności pływackich. 
Starsze grupy, z roczników 2013-2014 Starsze grupy, z roczników 2013-2014 
oraz 2011-2012, również rywalizowały oraz 2011-2012, również rywalizowały 
na dystansie 25 metrów stylem dowol-na dystansie 25 metrów stylem dowol-
nym, podczas gdy najstarsza grupa, nym, podczas gdy najstarsza grupa, 
czyli zawodnicy z roczników 2009-2010, czyli zawodnicy z roczników 2009-2010, 
zmagała się już na dystansie 50 me-zmagała się już na dystansie 50 me-
trów. Dodatkowo, emocjonujące szta-trów. Dodatkowo, emocjonujące szta-
fety 4x25m dla młodszych grup oraz fety 4x25m dla młodszych grup oraz 
4x50m dla starszych, odbyły się rów-4x50m dla starszych, odbyły się rów-
nież stylem dowolnym, co pozwoliło nież stylem dowolnym, co pozwoliło 
na zespołową rywalizację i pokazanie na zespołową rywalizację i pokazanie 
ducha sportowej współpracy między ducha sportowej współpracy między 
młodymi pływakami.młodymi pływakami.

Medale dla wszystkichMedale dla wszystkich
Każdy uczestnik zawodów został Każdy uczestnik zawodów został 

uhonorowany pamiątkowym medalem, uhonorowany pamiątkowym medalem, 
a najlepsi otrzymali dodatkowo nagro-a najlepsi otrzymali dodatkowo nagro-

dy rzeczowe, puchary i dyplomy, któ-dy rzeczowe, puchary i dyplomy, któ-
re wręczał dyrektor Samorządowego re wręczał dyrektor Samorządowego 
Centrum Kultury, Sportu i Czytelnictwa Centrum Kultury, Sportu i Czytelnictwa 
Łukasz Woźniak. - Serdecznie gratuluję Łukasz Woźniak. - Serdecznie gratuluję 
wszystkim uczestnikom zawodów pły-wszystkim uczestnikom zawodów pły-
wackich. Każdy z Was, niezależnie od wackich. Każdy z Was, niezależnie od 
zajętego miejsca, pokazał wyjątkową zajętego miejsca, pokazał wyjątkową 
siłę i charakter, przyczyniając się do siłę i charakter, przyczyniając się do 
niezapomnianej atmosfery tego wy-niezapomnianej atmosfery tego wy-
darzenia – powiedział dyrektor Łukasz darzenia – powiedział dyrektor Łukasz 
Woźniak.Woźniak.

Wiosenne Zawody Pływackie Swi-Wiosenne Zawody Pływackie Swi-
m-Smile Olimpic 2024 w Strawczynku m-Smile Olimpic 2024 w Strawczynku 
były nie tylko pokazem umiejętności były nie tylko pokazem umiejętności 
młodych sportowców, ale również młodych sportowców, ale również 
świętem sportu. Zaplanowane na ten świętem sportu. Zaplanowane na ten 
rok kolejne imprezy sportowe już te-rok kolejne imprezy sportowe już te-
raz wzbudzają zainteresowanie i entu-raz wzbudzają zainteresowanie i entu-
zjazm, a gmina Strawczyn kontynuuje zjazm, a gmina Strawczyn kontynuuje 
swoje zaangażowanie w promowanie swoje zaangażowanie w promowanie 
zdrowego trybu życia.zdrowego trybu życia.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech
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Miesięcznik Samorządowy Gminy Strawczyn

HOBBY HORSE
Zawody

2 czerwca 2024, 
godz. 15:00

KONKURENCJE:

20-30 cm 

40-60 cm

60-70 cm 

potęga skoku

Centrum Sportowo-Rekreacyjne OLIMPIC w Strawczynku
Plac trawiasty przy dolnym parkingu

ZAPRASZAMY
Zapisy: sport@strawczyn.pl lub 785-285-882

Regulamin oraz karty zgłoszenia: www.scksic.strawczyn.pl
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KONDYCJA Z OLIMPIKIEM

sztafety rodzinne 
Niedziela, 2.06.2024 r. 

bezpłatny udział w zabawie
3 - osobowe drużyny (rodziny)
świetna rodzinna atmosfera
zabawa i rywalizacja dla każdego 
dla każdego uczestnika medal 
i pakiet startowy

www.olimpicstrawczyn.pl

14:30-15:00 

15:15 - start

16:00 - dekoracja 

biuro zawodów

2 czerwca 2024, godz. 18:00
Centrum Sportowo-Rekreacyjne OLIMPIC

Scena na dolnym parkingu




